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截至本年 6 月 30 日止歲出預算執行情形 

一、 歲出預算執行概述 

預算數 4,410,600,000 元，截至 6 月底止分配數 604,548,000

元，實現數 168,024,633 元，預付數 163,304,746 元，執行數合計

331,329,379 元，占分配數 54.81％。 

二、 預算及計畫執行數較分配數差異原因及因應改善措施分項說明 

(一) 發展數位文創普及高畫質服務：預算數 210,000,000 元，截至 6

月底止分配數 47,840,000 元，實現數 17,559,801 元，預付數

5,283,100 元，執行數合計 22,842,901 元，占分配數 47.75％，主

要係「國家文化記憶庫及數位加值應用計畫」為數位資料建置計

畫，對成果品質有一定要求，刻正輔導補助案件進行修正，故尚

未結案撥款。 

(二) 基礎建設環境：預算數 31,100,000 元，截至 6 月底止尚無分配數

及執行數。 

(三) 推廣數位公益服務：預算數 682,000,000 元，截至 6 月底止分配

數 100,480,000 元，實現數 6,008,508 元，預付數 89,297,588 元，

執行數合計 95,306,096 元，占分配數 94.85％。 

(四) 文化生活圈建設：預算數 3,347,500,000 元，截至 6 月底止分配

數 456,158,000 元，實現數 144,438,055 元，預付數 68,724,058 元，

執行數合計 213,162,113 元，占分配數 46.73％，主要係： 

1. 「文化保存計畫」部分，因受疫情影響，建物整修類申請案件

數不足，已請地方政府積極主動開發案源並行文內政部社區

規劃師系統宣傳，以提升案件申請量，俾利預算執行。 
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2. 「博物館與地方文化館發展計畫」部分，主要係部分地方政

府因受疫情影響或未依預定期程請領補助款等，將持續督促

地方政府加速辦理。 

3. 「美術館及藝文館舍建置及升級計畫」部分，補助地方政府

藝文專業場館硬體升級，因疫情影響，工程施工不易進行，預

計於疫情趨緩後加速辦理工程進度。 

(五) 加速推動地方創生：預算數 140,000,000 元，截至 6 月底止分配

數 70,000 元，執行數 18,269 元，占分配數 26.10％，目前計畫均

進行輔導中，且因疫情影響無法辦理現勘，預計將於 7、8 月進

行計畫審查。 
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合計 4,410,600,000 0 4,410,600,000 604,548,000

12 0061000000-1

文化部主管

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

4,410,600,000 0 4,410,600,000 604,548,000

　經常門小計 2,249,400,000 0 2,249,400,000 394,730,000

　資本門小計 2,161,200,000 0 2,161,200,000 209,818,000

01 ˉˉ5361014000-8

ˉˉ數位建設

923,100,000 0 923,100,000 148,320,000

01 ˉˉˉ5361014010-1

ˉˉˉ發展數位文創普及高畫

ˉˉˉ質服務

193,000,000 0 193,000,000 47,840,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

157,000,000 0 157,000,000 26,880,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

36,000,000 0 36,000,000 20,960,000

01 ˉˉˉ5361014010-1*

ˉˉˉ發展數位文創普及高畫

ˉˉˉ質服務

17,000,000 0 17,000,000 0

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

17,000,000 0 17,000,000 0

02 ˉˉˉ5361014020-5

ˉˉˉ基礎建設環境

3,800,000 0 3,800,000 0

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

3,800,000 0 3,800,000 0

02 ˉˉˉ5361014020-5*

ˉˉˉ基礎建設環境

27,300,000 0 27,300,000 0

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

27,300,000 0 27,300,000 0

03 ˉˉˉ5361014030-9

ˉˉˉ推廣數位公益服務

579,800,000 0 579,800,000 69,680,000

項 目 節
本年度

分配數
原預算數 預算增減數名稱及編號 合計

經資門分列

科        目 全  部  計  畫  預  算  數

歲出執行結算
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

款

前瞻3_文

分配數
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表-本年度

0 604,548,000 168,024,633 163,304,746 331,329,379 54.81 273,218,621

0 604,548,000 168,024,633 163,304,746 331,329,379 54.81 273,218,621

0 394,730,000 162,374,071 70,968,450 233,342,521 59.11 161,387,479

0 209,818,000 5,650,562 92,336,296 97,986,858 46.70 111,831,142

0 148,320,000 23,568,309 94,580,688 118,148,997 79.66 30,171,003

0 47,840,000 17,559,801 5,283,100 22,842,901 47.75 24,997,099

0 26,880,000 5,940,291 134,500 6,074,791 22.60 20,805,209

0 20,960,000 11,619,510 5,148,600 16,768,110 80.00 4,191,890

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 69,680,000 6,008,508 58,497,588 64,506,096 92.57 5,173,904

化部彙編

合計

(4)=(2)+(3)

計畫第3期特別預算

占分配

數%(4)/(1)

已分配尚未

執行數(1)-

(4)

單位:新臺幣元

以前年度

分配數餘額

預付數

(3)
合計(1)

實現數

(2)

分配數 執行數

至110年06月30日
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項 目 節
本年度

分配數
原預算數 預算增減數名稱及編號 合計

經資門分列

科        目 全  部  計  畫  預  算  數

歲出執行結算
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

款

前瞻3_文

分配數

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

52,240,000 0 52,240,000 4,700,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

527,560,000 0 527,560,000 64,980,000

03 ˉˉˉ5361014030-9*

ˉˉˉ推廣數位公益服務

102,200,000 0 102,200,000 30,800,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

100,000 0 100,000 0

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

102,100,000 0 102,100,000 30,800,000

02 ˉˉ5361015000-3

ˉˉ城鄉建設

3,487,500,000 0 3,487,500,000 456,228,000

01 ˉˉˉ5361015010-7

ˉˉˉ文化生活圈建設

1,391,700,000 0 1,391,700,000 277,140,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

469,700,000 0 469,700,000 183,340,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

922,000,000 0 922,000,000 93,800,000

01 ˉˉˉ5361015010-7*

ˉˉˉ文化生活圈建設

1,955,800,000 0 1,955,800,000 179,018,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

168,830,000 0 168,830,000 56,593,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,786,970,000 0 1,786,970,000 122,425,000

02 ˉˉˉ5361015020-0

ˉˉˉ加速推動地方創生

81,100,000 0 81,100,000 70,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

400,000 0 400,000 70,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

80,700,000 0 80,700,000 0

02 ˉˉˉ5361015020-0*

ˉˉˉ加速推動地方創生

58,900,000 0 58,900,000 0
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表-本年度

化部彙編

合計

(4)=(2)+(3)

計畫第3期特別預算

占分配

數%(4)/(1)

已分配尚未

執行數(1)-

(4)

單位:新臺幣元

以前年度

分配數餘額

預付數

(3)
合計(1)

實現數

(2)

分配數 執行數

至110年06月30日

0 4,700,000 1,146,096 1,500,000 2,646,096 56.30 2,053,904

0 64,980,000 4,862,412 56,997,588 61,860,000 95.20 3,120,000

0 30,800,000 0 30,800,000 30,800,000 100.00 0

0 0 0 0 0 0

0 30,800,000 0 30,800,000 30,800,000 100.00 0

0 456,228,000 144,456,324 68,724,058 213,180,382 46.73 243,047,618

0 277,140,000 138,787,493 7,187,762 145,975,255 52.67 131,164,745

0 183,340,000 123,169,493 4,252,722 127,422,215 69.50 55,917,785

0 93,800,000 15,618,000 2,935,040 18,553,040 19.78 75,246,960

0 179,018,000 5,650,562 61,536,296 67,186,858 37.53 111,831,142

0 56,593,000 3,890,562 50,660,000 54,550,562 96.39 2,042,438

0 122,425,000 1,760,000 10,876,296 12,636,296 10.32 109,788,704

0 70,000 18,269 0 18,269 26.10 51,731

0 70,000 18,269 0 18,269 26.10 51,731

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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項 目 節
本年度

分配數
原預算數 預算增減數名稱及編號 合計

經資門分列

科        目 全  部  計  畫  預  算  數

歲出執行結算
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

款

前瞻3_文

分配數

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

58,900,000 0 58,900,000 0
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表-本年度

化部彙編

合計

(4)=(2)+(3)

計畫第3期特別預算

占分配

數%(4)/(1)

已分配尚未

執行數(1)-

(4)

單位:新臺幣元

以前年度

分配數餘額

預付數

(3)
合計(1)

實現數

(2)

分配數 執行數

至110年06月30日

0 0 0 0 0 0
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合計 4,410,600,000 0 4,410,600,000

12 0061000000-1

文化部主管

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

4,410,600,000 0 4,410,600,000

　經常門小計 2,249,400,000 0 2,249,400,000

　資本門小計 2,161,200,000 0 2,161,200,000

01 ˉˉ5361014000-8

ˉˉ數位建設

923,100,000 0 923,100,000

01 ˉˉˉ5361014010-1

ˉˉˉ發展數位文創普及高畫

ˉˉˉ質服務

193,000,000 0 193,000,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

157,000,000 0 157,000,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

36,000,000 0 36,000,000

01 ˉˉˉ5361014010-1*

ˉˉˉ發展數位文創普及高畫

ˉˉˉ質服務

17,000,000 0 17,000,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

17,000,000 0 17,000,000

02 ˉˉˉ5361014020-5

ˉˉˉ基礎建設環境

3,800,000 0 3,800,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

3,800,000 0 3,800,000

02 ˉˉˉ5361014020-5*

ˉˉˉ基礎建設環境

27,300,000 0 27,300,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

27,300,000 0 27,300,000

03 ˉˉˉ5361014030-9

ˉˉˉ推廣數位公益服務

579,800,000 0 579,800,000

前瞻3_文

目 節 名稱及編號 合計原預算數 預算增減數

經資門分列

科        目

歲出執行累
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

全  部  計  畫  預  算  數

款 項
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計結算表

604,548,000 168,024,633 163,304,746 331,329,379 54.81 273,218,621

604,548,000 168,024,633 163,304,746 331,329,379 54.81 273,218,621

394,730,000 162,374,071 70,968,450 233,342,521 59.11 161,387,479

209,818,000 5,650,562 92,336,296 97,986,858 46.70 111,831,142

148,320,000 23,568,309 94,580,688 118,148,997 79.66 30,171,003

47,840,000 17,559,801 5,283,100 22,842,901 47.75 24,997,099

26,880,000 5,940,291 134,500 6,074,791 22.60 20,805,209

20,960,000 11,619,510 5,148,600 16,768,110 80.00 4,191,890

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

69,680,000 6,008,508 58,497,588 64,506,096 92.57 5,173,904

化部彙編

計畫第3期特別預算

累計分配數(1)
已分配尚未執行

數(1)-(4)

單位:新臺幣元至110年06月30日

實現數(2) 預付數(3)
占累計分配

數%(4)/(1)

累計執行數

合計

(4)=(2)+(3)
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前瞻3_文

目 節 名稱及編號 合計原預算數 預算增減數

經資門分列

科        目

歲出執行累
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

全  部  計  畫  預  算  數

款 項

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

52,240,000 0 52,240,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

527,560,000 0 527,560,000

03 ˉˉˉ5361014030-9*

ˉˉˉ推廣數位公益服務

102,200,000 0 102,200,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

100,000 0 100,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

102,100,000 0 102,100,000

02 ˉˉ5361015000-3

ˉˉ城鄉建設

3,487,500,000 0 3,487,500,000

01 ˉˉˉ5361015010-7

ˉˉˉ文化生活圈建設

1,391,700,000 0 1,391,700,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

469,700,000 0 469,700,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

922,000,000 0 922,000,000

01 ˉˉˉ5361015010-7*

ˉˉˉ文化生活圈建設

1,955,800,000 0 1,955,800,000

ˉˉˉˉˉ30

ˉˉˉˉˉ設備及投資

168,830,000 0 168,830,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,786,970,000 0 1,786,970,000

02 ˉˉˉ5361015020-0

ˉˉˉ加速推動地方創生

81,100,000 0 81,100,000

ˉˉˉˉˉ20

ˉˉˉˉˉ業務費

400,000 0 400,000

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

80,700,000 0 80,700,000

02 ˉˉˉ5361015020-0*

ˉˉˉ加速推動地方創生

58,900,000 0 58,900,000
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計結算表

化部彙編

計畫第3期特別預算

累計分配數(1)
已分配尚未執行

數(1)-(4)

單位:新臺幣元至110年06月30日

實現數(2) 預付數(3)
占累計分配

數%(4)/(1)

累計執行數

合計

(4)=(2)+(3)

4,700,000 1,146,096 1,500,000 2,646,096 56.30 2,053,904

64,980,000 4,862,412 56,997,588 61,860,000 95.20 3,120,000

30,800,000 0 30,800,000 30,800,000 100.00 0

0 0 0 0 0

30,800,000 0 30,800,000 30,800,000 100.00 0

456,228,000 144,456,324 68,724,058 213,180,382 46.73 243,047,618

277,140,000 138,787,493 7,187,762 145,975,255 52.67 131,164,745

183,340,000 123,169,493 4,252,722 127,422,215 69.50 55,917,785

93,800,000 15,618,000 2,935,040 18,553,040 19.78 75,246,960

179,018,000 5,650,562 61,536,296 67,186,858 37.53 111,831,142

56,593,000 3,890,562 50,660,000 54,550,562 96.39 2,042,438

122,425,000 1,760,000 10,876,296 12,636,296 10.32 109,788,704

70,000 18,269 0 18,269 26.10 51,731

70,000 18,269 0 18,269 26.10 51,731

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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前瞻3_文

目 節 名稱及編號 合計原預算數 預算增減數

經資門分列

科        目

歲出執行累
中華民國110年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

全  部  計  畫  預  算  數

款 項

ˉˉˉˉˉ40

ˉˉˉˉˉ獎補助費

58,900,000 0 58,900,000
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計結算表

化部彙編

計畫第3期特別預算

累計分配數(1)
已分配尚未執行

數(1)-(4)

單位:新臺幣元至110年06月30日

實現數(2) 預付數(3)
占累計分配

數%(4)/(1)

累計執行數

合計

(4)=(2)+(3)

0 0 0 0 0
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